
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.2024 г.                                                                                                            № 55А 

 

Об организации питьевого режима воспитанников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»», 

Постановлением санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 уч. году питьевой  режим воспитанников МДОБУ Детский сад «Ручеек» – 

кипяченой питьевой водой. 

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима медицинскую сестру Шнарбаеву Д.Ч. и 

завхоза Сейтенову М.Т. 

3. Ответственным за организацию питьевого режима: 

- контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа; 

- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в МДОБУ Детский сад «Ручеек» 

- вести графики смены питьевой кипяченной воды. 

4. Повару/ Помощнику повара Искуловой Алие Калиевне.: 

- кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников; 

- обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения; 

- Ответственный за выдачу с пищеблока назначить Искулову А.К. 

6.Младший  воспитатель  разновозрастной группы или лицо заменяющее младшего воспитателя  

Клещеву Н.В.: 

- доставлять кипяченную воду с пищеблока в  групповую комнату; 

- обеспечивать каждый  три часа кипяченной водой; 

-обеспечивать одноразовой посудой ; 

-контролировать и своевременно сообщать о  количестве одноразовой  чистой посуды завхозу; 

- промаркировать подносы для чистой и использованной одноразовой  посуды; 

- следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной температуры 

непосредственно в чайнике; 

- наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы; 

- обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3- х часов); 

- фиксировать время в журнале выдачи питьевой воды. Питьевая вода выдается младшему воспитателю 

в 08:30; 11:30; 14:30 по графику; 

7. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания в учреждении.  

Запас чистых одноразовых стаканчиков хранятся в специально отведенном месте в моечной, отдельно.   

8.Утвердить инструкцию по организации  питьевого  режима в МДОБУ д/с «Ручеёк». 

 ( приложение 1) 
9. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на медицинскую сестру Шнарбаеву Д.Ч. 

                       

                          И.о заведующего     ИДОБУ Д/с «Ручеёк»      Уразова С.Р.                                                                                                         

С приказом ознакомлены:                                                                                                                     

Шнарбаева Д.Ч.._________   Сейтенова М.Т. _________                                                                                   

Клещева Н.В. _________        Искулова А.К.___________  

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение 

Детский сад «Ручеек» 

462700, Домбаровский район 

С.Ащебутак, Ул.Специалистов 9 

Тел 26-2-01 

sad-22-42@yandex.ru  

№_______________________________________ 

на №_____________от___________________ 

ИНН 5628020946 

ОГРН 1145658020991 

mailto:sad-22-42@yandex.ru

		2025-01-20T15:06:18+0300
	Уразова Светлана Рахимжановна




